> WEINGELEES {

225g-Glas €

42 Weingelee - weil 3,90
hausgemacht aus wei3en Weinen 17,33/Kg

43 Weingelee - rot 3,90
hausgemacht aus roten Weinen 17,33/Kg

44 Weingelee ,Vinchili” 3,90
mit Peperoni, stiss & scharf 17,33/Kg

Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der
Europdischen Lebensmittel-Informationsverordnung, LMIV,
(1169/2011/EV):

Weingut Aloys Klockner - Stephan M. Klockner, Windesheimer StraBe 19, 55452 Guldental

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft all unserer Weine und Sekte ist
Deutschland. Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.

UNSER PRASENTSERVICE

Uberraschen Sie doch einmal Ihre Freunde oder Geschéftspartner
mit einem Geschenksortiment aus fruchtig-frischen Weinen,
Sekten oder weiteren Angeboten vom Winzer lhres Vertrauens —
zusammengestellt ganz nach lhren Wiinschen.

WIR SIND MITGLIED BEI

WINEinMODERATION

WEIN | BEWUSST | GENIESSEN

LERNEN SIE UNS KENNEN

Gerne kommen wir zu lhnen nach Hause und arrangieren mit lhnen,
Ihren Freunden oder Bekannten eine informative, gesellige und
unterhaltsame Weinprobe. Ebenso steht Ihnen unser Weingut offen,
wo Sie in stimmungsvoller Atmosphére direkt am Ort des Ursprungs
die Weine verkosten und Ihre Auswahl treffen konnen.

Unsere modern gestaltete Weinprobierstube mit ca. 60 Sitzplatzen
oder das umgestaltete Alte Kelterhaus eignen sich wunderbar fir
Betriebs- oder Vereinsausfliige, Tagungen, Stehpartys oder
Familienfeste. Gerne beraten wir Sie diesbeztiglich und
unterstiitzen Sie bei Ihrer Planung.

LIEFERUNGS- UND VERKAUFSBEDINGUNGEN

Unsere Preise verstehen sich ab Weingut, inklusive Verpackung, Sekt- und Mehrwertsteuer.

.

Eine Lieferung per Paketdienst oder Spedition ist jederzeit mdglich, bitte erfragen Sie
unsere giinstigen Versandkonditionen.
Beanstandungen oder Mangel kdnnen nur innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware

.

anerkannt werden. Weinstein (kristalline Ausscheidungen in der Flasche) ist ein natiirlicher
Vorgang und stellt keinen Reklamationsgrund dar.
Wir erbitten die Zahlung innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum rein netto. Das

.

Eigentumsrecht bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung vorbehalten.

UNSERE BANKVERBINDUNG
Volksbank Rhein-Nahe-Hunsriick eG
IBAN: DE49 5609 0000 0002 4315 84, BIC: GENODE51KRE

FEIERN MIT FREUNDEN

Alle 2 Jahre am 2. Juni-Wochenende wird im Weingut gefeiert unter dem
Motto,Hoffest bei Klockners — das stimmungsvolle Weinfest im Griinen”.

Dartiber hinaus veranstalten wir im Sommer ein bis zweimal unsere
»Auszeit - das Weinpicknick im Griinen”. Hier erwarten Sie in
entspannter Atmosphare Lounge- und Party-Sounds von unserem
DJ, leckere Speisen und kiihle Drinks.

Aktuelle Infos zu den Events finden Sie auf unserer Homepage,
auf Instagram oder Facebook.

WEINGUT ALOYS KLOCKNER
Inhaber: Stephan M. Klockner
Windesheimer Stralle 19
55452 Guldental/Nahe

Telefon:  (06707) 960080
Telefax:  (06707) 960081

E-Mail:  weingut.kloeckner@t-online.de
Internet: www.weingut-aloys-kloeckner.de

o- Besuchen Sie uns auch auf
Facebook und Instagram

ALOYS KLOCKNER
Gerns Liegt 40 Nale!

WEINKARTE
2025-2026




Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

01 2023er Dornfelder 7,20
TROCKEN 9,60/Ltr.
Nahegauer Landwein

02 »Highlander” 7,90
Rotwein Cuvée -TROCKEN 10,53/Ltr.
Nahegauer Landwein

03 »Justus” 11 ,80
TROCKEN 15,73/Ltr.
Nahegauer Landwein

03a 2022er ,Red Rock” 15 ,60
Spatburgunder - TROCKEN 20,80/Ltr.
Nahegauer Landwein

04 2023er Blauer Spatburgunder 7,50
HALBTROCKEN 10,00/Ltr.
Nahegauer Landwein

06 2023er Dornfelder 7,20
FEINFRUCHTIG 9,60/Ltr.
Deutscher Landwein

07 2023er Domina 7,50
LIEBLICH-FRUCHTIG 10,00/Ltr.

Deutscher Landwein

> ROSEWEINE UND BLANCDENOIRS <

08 2024er Roséwein 7,20
Spatburgunder und Merlot - TROCKEN 9,60/Ltr.
Nahegauer Landwein

09 2024er ,Helle Freude” - Blanc de Noir 7,20
Spatburgunder und Merlot - FEINHERB 9,60/Ltr.
Nahegauer Landwein

10 2022er ,SummerDream” 7,90
Blanc de Noir - SUSS 10,53/Ltr.
Deutscher Landwein

1 2023er Roséwein 7,20
FEINFRUCHTIG 9,60/Ltr.

Deutscher Landwein

Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

13 2024er WeiBburgunder 7,50
TROCKEN 10,00/Ltr.
Qualitatswein

14 2024er Grauburgunder 7,50
TROCKEN 10,00/Ltr.
Nahegauer Landwein

15 2024er Sauvignon blanc 7,90
TROCKEN 10,53/Ltr.
Qualitatswein

15a 2023er Riesling ,Alte Rebe” 8,20
TROCKEN 10,93/Ltr.
Qualitatswein

16 2024er ,Zeitgeist” 7,20
Rivaner - HALBTROCKEN 9,60/Ltr.
Nahegauer Landwein

16a 2024er ,Auszeit” 7,90
Sauvignon blanc und Bacchus - FEINHERB 10,53/Ltr.
Deutscher Landwein

17 2024er ,Summertime” 7,20
FEINFRUCHTIG 9,60/Ltr.
Deutscher Landwein

18 2024er ,Kristall” 7,50
Calardis blanc und Bacchus - FEINFRUCHTIG ~ 10,00/Ltr.
Deutscher Landwein

19 2023er Sinfonie,Theresa” 8,50
Suss 11,33/Ltr.
Deutscher Landwein

22 2023er Spatlese ,Julial” 8,90
EDELSUSS 11,87/Ltr.

> LITERWEINE 4
Nr. 1,0-Ltr.-Fl. €
24 2023er Bacchus 6,50
TROCKEN 6,50/Ltr.
Nahegauer Landwein
25 ,Winzerschoppen” 6,50
FEINFRUCHTIG 6,50/Ltr.
Deutscher Landwein
25a ~Mephisto” 6,60
Roter WINZER-GLUHPUNSCH 6,60/Ltr.
nach altem Hausrezept
25b ,HEISS auf WEISS” 6,60
WeiRer WINZER-GLUHPUNSCH 6,60/Ltr.
> PERLWEINE <
0,75-Ltr.-Fl. €
26 ~Maxx Secco” 7 ,50
TROCKEN 10,00/Ltr.
27 »Maxx Secco” (0,2 Ltr. - Flasche) 2 ,80
Piccolo 14,00/Ltr.
27a »Morizz" - Rosé-Secco 7 ,50
TROCKEN 10,00/Ltr.
> SEKTE <
28 Kléckner's Cuvée 8,20
EXTRA TROCKEN 10,93/Ltr.
29 Kléckner's Cuvée 8,20
TROCKEN 10,93/Ltr.
31 Kléckner's Cuvée 8,20
MILD 10,93/Ltr.
> SEKT BESONDERER GUTE 4
32 2020er Riesling 10,30
TROCKEN 13,73/Ltr.

Traditionelle Flaschengarung, handgerdittelt

Nr. 0,75-Ltr.-FIl. €
34 Kir Royal 6,30
mit dem Aroma von 8,40/Ltr.
Schwarzen Johannisbeeren
34a Summertime - Cocktail 6,30
der Secco mit dem frischen Aroma 8,40/Ltr.
sonnengereifter Friichte
0,50-Ltr.-FI. €
35 ,GINsider” - Klockner's Dry Gin 35,80
45% vol., mit einem Hauch von Riesling - 71,60/Ltr.
fruchtig, aromatisch, klasse
36  Trester-Brand 15,20
40% vol. , weiche, gehaltvolle Note 30,40/Ltr.
37 Williams Christ - Brand 19,60
40% vol., zarte, sehr angenehme Frucht 39,20/Ltr.
38 Trauben - Likor vom Riesling 14,50
20% vol., goldgelb, vollmundiger Geschmack 29,00/Ltr.
39 Roter Weinbergspfirsich - Likor 15,20
18% vol., elegantes Pfirsicharoma 30,40/Ltr.
30a  Klockner's ,Kriuter-Hexe"- kriuterlikor 17,00

32% vol., komponiert aus erlesenen Krdutern 34,00/Ltr.

ALKOHOLFREIER GENUSS <

40

41

41a

41b

0,75-Ltr-Fl. €
Guldentaler Traubensaft - weil3 4,20
eigene Herstellung, 100% Fruchtgehalt 5,60/Ltr.
Guldentaler Traubensaft - rot 4,50
eigene Herstellung, 100% Fruchtgehalt 6,00/Ltr.
Klockner's Cuvée FREE 7,70
Sekt alkoholfrei, spritzig-fruchtig, 10,27/Ltr.
hergestellt aus alkoholfreiem Wein
Weinbergpfirsich-Secco 7,40
alkoholfrei, frisch und fruchtig 9,87/Ltr.






